
Budgetlægningen 2023-2026 

Budget/finansieringsforslag:
Pulje til afvikling af specifikke ventelister

Fremsat af: 
Det Konservative Folkeparti

Formål og indhold 

Hvilket problem vil I løse?

Hvordan foreslår I, at problemet løses?  
Vi ønsker at der afsættes en pulje til afvikling af ventelister. For at pengene skal have størst 
mulig effekt, skal pengene gå til de 2-3 områder med længst venteliste. Således sikrer vi, at 
det ikke kun er de mest omtalte sygdomme, som får gavn af målrettede midler til afvikling af 
ventelister.

Der kan både være tale om en 1-årig pulje og en flerårig pulje. Hvis der bliver tale om en fler-
årig pulje foreslås det indskrevet i budgettet, at administrationen årligt skal vende tilbage til 
Sundhedsudvalget med en orientering om hvilke områder “årets pulje” går til. En forøgelse af 
relevante speciallægers omsætningsloft kan med fordel være en del af løsningen.

Opfølgende bemærkning fra Det Konservative Folkeparti:
Det vi ret beset foreslår er at lave en pulje som vi gjorde på migræne og demens, bare på et 
nyt område.

Administrationens bemærkninger:

Nedenstående er et udtryk for administrationens umiddelbare bemærkninger til det fremsatte 
forslag. Der skal derfor tages forbehold for eventuelle ændringer i forbindelse med en even-
tuel endelig kvalificering af forslaget. Kvalificeringen vil kun finde sted, såfremt udvalget på 
mødet den 28. april 2022 prioriterer, at forslaget skal gå videre til den endelige udvælgelses-
runde i udvalget den 23. maj 2022.

I Region Hovedstaden er der stort fokus på at nedbringe ventetider samt overholdelse af udred-
nings- og behandlingsrettighederne på regionens hospitaler. I 2022 blev der udmøntet en pulje 
på 10 mio. kr. i forbindelse med budgetforhandlingerne, som blev fordelt til hovedpine- og 
demensområdet, for at nedbringe ventetiderne på disse områder. 

Der henvises til kommende sag til sundhedsudvalget d. 23. maj 2022 om sygdomme med lang 
ventetid. Denne sag vil indeholde en kvalificering af områder med lang ventetid, som hospita-
lerne har meldt ind. 
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Forslagets konsekvenser – økonomi, personale og tid (skriv tallet med 1 decimal)

2023 2024 2025 2026
Løn til evt. nye årsværk
Øvrig drift
Etableringsudgifter
Årsværk (hvis der skal ansættes nye)
Angiv antal

Samlet udgift
Det bør for forslag vedr. det regionale udviklingsområde anføres om forslaget kan tilsagnsbudgetteres 

Evt. uddybende beskrivelse:
Størrelsen på en pulje til reduktion af ventelister kan skaleres efter ønske og budgetmæssige 
muligheder.

Anfør, hvilket område forslaget vedrører (finansieringsmæssigt): Hvis forslaget finansie-
res af flere kasser, skal andelene fra kasserne anføres (fx sundhed 1/3, regional udvikling 2/3).
                        

Sundhedskassen X
Den regionale udviklingskasse
Det sociale område

                   

Første udkast til tekst til selve budgetaftalen:

I Region Hovedstaden der stort fokus på at sikre alle patienter en hurtig adgang til behandling 
samt at overholde udredningsretten. Derfor etableres en pulje på [X] mio. kr. årligt, som pri-
oriteres til at nedbringe ventetiden på udvalgte områder, hvor patienter oplever særlig lang 
ventetid. Der skal tages nærmere stilling til udmøntning af puljen. 

Budgetinitiativets understøttelse af FN’s verdensmål:

Budgetforslaget bidrager især til verdensmål 3 om sundhed og trivsel, da alle borgere skal 
sikres hurtig udredning og behandling. Forslaget bidrager også til verdensmål 10 om mindre 
ulighed, da alle skal sikres lige muligheder for hurtig udredning og behandling.  
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